®PE3EPHO-CBEPJIU/IbHbIN
CTAHOK

JMD-2

GB
Operating Instructions

D
Gebrauchsanleitung

F
Mode d’emploi

RUS +
MHCprKLWIﬂ no 3KcnnyaTau,vm

Walter Meier AG

WMH Tool Group AG, Bahnstrasse 24, CH-8603 Schwerzenbach
Walter Meier (Fertigung) AG, Bahnstrasse 24, CH-8603 Schwerzenbach
Walter Meier (Tool) AG, CH-8117 Félladen

www.jettools.com; info@jettools.com

Tel. +41 (0) 44 806 47 48

Fax +41 (0) 44 806 47 58

dupma-nmnoptep OO0 «NTA-CIM6»

CaHkTr-lNeTepbypr, Cknagckon npoesa, 4. 4a, ten.: +7 (812) 334-33-28
MockoBckuin ogonc OO0 «UTA-CI16»

Mocksa, NepeBeaeHoBCKUI nepeynok, 4. 17, ten.: +7 (495) 660-38-83
www.jettools.ru; info@jettools.ru

M-50000030M ...11/10



UHCMPYKUUSs o aKcriiyamayuu cmaHka JET, mod.JMD-2

UHcTpYKUMA no akcnnyataumm dopesepHo-cBepnuibHOro ctaHka mogenu JMD-2

YBaxaeMblil MokynaTenb,

BonbLloe cnacmbo 3a goesepune, koTopoe Bbl okazanu Ham, Kyrnve Hall HOBLIN cTaHok cepun JET. 3Ta
WHCTPYKUMA paspaboTaHa Anst BNagensLueB 1 06CnyxmBaroLero nepcoHana gpesepHo-CBEPUIBHOMO
cTaHka no metanny mog. JMD-2 ¢ uenbto obecneyeHns HagexXHoOro nycka B paboTy u akcnnyartaumm
CTaHKa, a Takke ero TexHun4eckoro obcnyxmsanus. Obpatute, noxanyncra, BHUMaHWe Ha MHhopmaumo
3TOM MHCTPYKLUWN NO 3KCMnyaTaumm u npunaraemMbix 4OKYMEHTOB. MMONTHOCTbIO NpoYnUTanTe 3TY MHCTPYK-
Lnto, 0cobEHHO yKaszaHusa No TexHuke 6e3onacHocTu, npexae Yem Bbl CMOHTUpPYeTe CTaHoK, 3anycTute
ero B aKkcnnyataumo unu dyaete npoBoanTb paboTbl MO TEXHUYECKOMY OBCnyxuBaHuto. [Ansg gocTuxe-
HUs1 MaKCMMarbHOro cpoka cny6bl 1 NponsBoaMTENBHOCTM Ballero ctaHka TwaTenbHo cnegynTte, no-

)KaJ'IyVICTa, HaWnM yKa3aHUAM.

[laHHbIV CTAHOK SIBNSETCA CTAHKOM Kracca «xob0uy», n npegHasHayeH ans uHamBuayanbHoro (ObIToBo-
ro) NPUMEHeHUs, T. €. MO CBOUM KOHCTPYKTUBHLIM OCOOEHHOCTSAM U TEXHUYECKUM XapaKTepuUcTukam cTa-
HOK He NpeAHasHa4veH A5 MCNonb30oBaHWs Ha Npou3BoacTee. Ecnn Bel nnaHnpyeTte akcnnyaTtupoBaTtb
CTaHOK B 6ornee Nnpov3BoANTENbHbIX YCNOBUSAX, PEKOMEHAYEM MPOKOHCYNbTUPOBATLCS C NpeacTaBuTe-
nem npogasua unmn cepsucHoro ueHTpa JET o BO3MOXHOCTAX 060pyaoBaHuS.

1. TFAPAHTUNHbIE OBA3ATENBLCTBA JET
Komnanuns JET cTtpemutca k TOoMy, 4TOObI €e
NPOAYKTbl OTBEYanu BbICOKMM TpebOOoBaHUSM
KIMEHTOB MO Ka4yeCTBY M CTOMKOCTMW.

JET rapaHTupyeT nepBomy BnagenbLy, YTO Ka-
XObI NPOAYKT He umeeT aedekToB maTepmanos
n gedektoB 06paboTKN, a UMEHHO:

2 TOOQA FrAPAHTUU JET B COOTBETCTBUU
C HWXEMNEPEYUCINEHHLIMW TAPAHTUN-
HbIMU OBA3ATEJIbCTBAMMW.

1.1 MNapaHTUHBIN CPOK 2 (ABa) roga Co OHA Npo-
Jaxu. [lHeM npopaxu siBnseTcs gata ogopmne-
HUSI TOBAPHO-TPAHCMOPTHbLIX AOKYMEHTOB W/Unun
fara 3anosiHeHna FapaHTUUHOro TarnoHa.

1.2 lapaHTUHBIA, a TaK Xe HerapaHTUMHbIA U

- GbicTpoM3HalLMBaeMble JdeTanu, Hanpumep:
YronbHble LWeTKW, NPUBOOHbIE PEMHMU, 3aLUUTHbIE
KOXYXM, Hanpasnsoowue v nogarvlime pesmHo-
Bble PONUKM, MOALUMNHUKK, 3yByaTble pemMHU U
koneca v npoyee (CM. MHCTPYKUMIO MO OLUEHKe
rapaHTMMHOCTN U pemoHTa obopygosaHusa JET).
3amMeHa 1x aBnseTcsa NnaTHoOM ycryrowm;

- obopygosaHme JET co cTepTbiM MOMHOCTLIO
WINnN YaCTUYHO 3aBOACKUM HOMEPOM;

- LWWHYpbl NUTaHUA, B Crly4yae NoBpeXaeHHON 130-
naumMM 3aMeHa LWHypa NuTaHusa obsasarternbHa.

1.7 N apaHTUNHBIN PEMOHT He OCYLLIeCTBISeTCs B
crneaylLmx criyyasx:

- NPU MCNONb30BaHUN O0BOPYAOBaHUA HEe MO Ha-
3HAYEHWIO, YKa3aHHOMY B MHCTPYKLUUW MO 3KC-
nnyarauuu;

nocnerapaHTUNHbIA PEMOHT NMPOU3BOANTCS TOMb-
KO B CEPBUCHBLIX LIEHTPaX, YKa3aHHbIX B rapaH-
TUWHOM TarnoHe, WM aBTOPM3OBAHHbLIX CEpPBUC-
HbIX LIEHTpax.

1.3 lMNocne nonHon BbIpaboTKM pecypca obopy-
AOBaHUsA pekoMeHOyeTcsi caaTb ero B CepBuUC-

- IPU MeXaHN4eCcKMX NoBpeXaeHnsXx 060pyaoBaHuS;
npy BO3HWKHOBEHUW HEOOCTATKOB M3-3a OEeNCTBUN
TPeTbUX Nuy, 06CTOATENLCTB HENPEO4ONMMON CU-
nbl, @ Tak xe HebnaronpuATHbIX aTMOCHEPHbIX UK
MHbIX BHELLUHMX BO3OEWCTBUA Ha o0OopyaoBaHue,
Takux Kak OOXAb, CHEer MNoBbILLIEHHAs! BIaXHOCTb,

LEeHTp ANg nocnenyoLwen yTunmsawmu.

1.4 T[apaHTua pacnpocTpaHsaeTcsl TOMbKO Ha
Npon3BOACTBEHHbIE OedeKTbl, BbISBMIEHHbIE B
npouecce akcnnyatauun obopygoBaHusa B nepu-
Of rapaHTUMHOrO CpoKa.

1.5 B rapaHTUiHbIN PEMOHT NMpuHUMaeTca 06o-
pyooBaHve npu obasaTenbHOM Hanuuuu npa-
BUNbHO OOPMIEHHbIX LOKYMEHTOB: rapaHTun-
HOro TaroHa, COrnacoBaHHOMO C  CepBUC-
LEeHTpOM obpasua C ykasaHMeMm 3aBOACKOro Ho-
Mepa, AaTbl NPOAAXW, LWTaMnoM TOProBon opra-
HU3auuMM 1 NoANUCBI0 NOKynaTens, a Tak Xe npu
Hanu4MM KaccoBOro Yeka, CBUOETENbCTBYIOLLErO
O MOKYrKe.

1.6 MapaHTKsa He pacnpocTpaHseTca Ha:

- CMEHHble MpUHaanNeXHocTH (akceccyapbl), Ha-
npumMmep: ceepra, bypbl; cBEpnUnbHbIE U TOKap-
Hble MaTPOHbl BCEX TUMOB W KyNayky U LaHr1 K
HUM; NOAOWBLI WANGOBarbHbLIX MalIvH U T.M.
(CM. CMMCOK CMEHHbIX NPUHAANEXHOCTEN (aKcec-
cyapos) JET);

Harpes, arpeccyviBHble cpebl U Ap.;
- NpU eCcTecTBEHHOM Wu3Hoce o0bopyaoBaHus
(nonHas BbIpaboTka pecypca, CUNbHOE BHYTPEH-
Hee Uy BHeLLHee 3arpsisHeHne, pXxaBynHa);

- NPV BO3HMKHOBEHMWN MOBPEXOEHUN U3-3a Heco-
6rrogeHns nNpegyCMOTPEHHbIX MHCTPYKUMen yc-
nosun akcnnyatauum (cm. rmaey «TexHuka 6e30-
NacHOCTU»);

- nNpu nopvye obopyaoBaHUSA U3-3a CKAYKOB Ha-
NPSHPKEHUNA B SNEKTPOCETY;

- Npu nonagaHuy B 06opyaoBaHNe NOCTOPOHHUX
npegMeToB, Harnpumep necka, KaMHen, Haceko-
MbIX, MaTepuarnoB Ui BELLECTB, He ABMSIOLLNX-
CA 0TX0A4aMu, COMPOBOXAAIOLWMMU MPUMEHEHUNE
MO Ha3Ha4YeHuIo;

- Npuv noBpexaeHns obopyaoBaHWs BCreAcTBUE
HecobnoaeHNs npaBun XpaHeHusl, yKasaHHbIX B
NHCTPYKLUNW;



- Mocne norbITOK CaMOCTOSATENbHOrO BCKPbITUS,
PEMOHTA, BHECEHUS KOHCTPYKTUBHbLIX M3MEHe-
HWI, HecobniogeHnst npaBun cMmaskm obopyno-
BaHUS;

- Mpu noBpexaeHun obopyaoBaHUA K3-3a He-
OGpexHon  TpaHcnopTupoBku.  OBopyaoBaHue
OOJPKHO MepeBO3nTbCA B cobpaHHOM Buae B
ynakoBke, MpefoTBpallalollern MexaHu4eckme
UNN MHble NOBPEXOEHUS U 3allmLiatoLLen oT He-
OnaronpusaTHOrO  BO3OENCTBUS  OKpYXKatoLLEN
cpeapl.

1.8 MapaHTUNHBLIN PEMOHT YaCTUYHO MU NOSHO-
CTbto pa3obpaHHOro 060pya0BaHUSA UCKITHOYEH.
1.9 TlMpodunakTnyeckoe obenyxmsaHme obopy-
A0BaHus, HaNpMMep: YMCTKa, NPOMbIBKa, CMa3ka,
B Mepuog rapaHTUMHOrO cpoka sABnsieTca nnat-
HOW yCnyrown.

1.10 HacTtpoika, perynupoBka, Hanagka W
TexHudeckoe ob6cnyxuBaHve obopyaoBaHUSA
OCYLLECTBMAITCA NOKynaTenem.

1.12 o okoH4YaHUKM cpoka cnyx0Obl pekoMeHAaY-
eTca obpaTuTbCa B CEPBUCHbLIN LIEHTP AN npo-
dounakTnyeckoro ocmotpa obopygoBaHus.

OTa rapaHTUs He pacnpocTpaHsieTcs Ha Te ae-
eKTbl, KOTOpble BbI3BaHbl MPSMbIMA UMW KOC-
BEHHbIMW HAaPYLUEHUAMWN, HEBHUMATENbHOCTLIO,
CrnyvyarHbIMW  MOBPEXAEHUSIMW, HEKBanuuum-
POBaHHbLIM PEMOHTOM, HE4OCTATOYHbIM TEXHUNYE-
CKUM OBCnyXuBaHMeM, a TakKe eCTEeCTBEHHbIM
N3HOCOM.

MapaHtna JET HaunHaeTca c gaTtbl npogaxmu
nepBOMY NoKynaTersto.

JET Bo3BpallaeT oTpeMOHTUPOBAHHLIN MPOOYKT
Unn npomssBoauT ero 3ameHy 6ecnnaTtHo. Ecnu
OyneT ycTtaHOBNEeHo, 4To AedekT oTcyTcTByeT
WNN ero NpuUYnHbl He BXoaAaT B 06beM rapaHTum
JET, TO KNneHT cam HeceT pacxofbl 3a XpaHeHne
1 obpaTHyto NepechbIsiKy npoaykTa.

JET octaBnset 3a cobon npaBo Ha uU3MeHeHue
Aetanen v nNpuHagnexHocTen, ecnu ato byaer
NpU3HaHoO LienecoobpasHbIM.

2. BE3OINACHOCTb

NMPOYUNTAUTE BCE NUHCTPYKLNN U INPE-
AYNPEXXOEHWUA, NMPEXXOE YEM UCI10J1b-
30BATb 3TOT CTAHOK

30PABBI/ CMbICIT 1 OCTOPOXXHOCTb -
OTU XAPAKTEPUCTWKWN HEJIb3A BKNKOYNTb
HW B OOMH TOBAP. MO3TOMY 3T CBOW-
CTBA OOJTKHbI BbITb Y OMNMEPATOPA. MNO-
XKANYUCTA, MOMHUTE:

1. Tpn ncnonb3oBaHUKN 3NEKTPOMHCTPYMEHTA,
CTaHKOB unu obopyaoBaHus Heobxoaumo Bcerga
cobntogaTe OCHOBHbLIE MepPbI MPEAOCTOPOXHO-
CTW, YTOObI CHM3UTb PUCK NOXapa, NopaXXeHUs
3NEKTPUYECKMM TOKOM UNKN PU3NHECKOTO YBEYbS.
2. Copepxute pabouyyto 30HY B umctote. Nom-
HWUTE, 4TO BecnopsaoK NPUBOAUT K TPaBMaM.

3. Cnepawute 3a ycnosusimMu B 30He paboTbl. He
MCNONb3YNTE CTAHKW UM CUNOBbIE NHCTPYMEHTDI

UHCMPYKUUSs o aKcriiyamayuu cmaHka JET, mod.JMD-2

B CbIPbIX, BMI@XXHbIX U MNS1I0X0 OCBELLEHHbIX
mMecTax. He noasepravite o6opynoBaHue BO3-
OEeNCTBUIO AOXKAA, NogaepXKuBamnTe xopollee oc-
BelleHne paboyeri 30Hbl. He ncnonbaymnrte MHCT-
PYMEHTbI PSAAOM C NIErKOBOCMNIaMEHSOLLNMUNCS
razamm Unm XXUOKocTsIMI.

4. [epxuTe geten noganblue, 4€TU HE OOK-
Hbl 4ONycKkaTbCA B pabo4yto 30Hy.

5. bByabTe oCcTOPOXHbI, YTOObI 3aLLUUTUTLCA OT
anekTpoLuoka. N3beranTte TeNecHOro KOHTakTa ¢
3a3eMIIEHHbIMWN MOBEPXHOCTSIMU, TaKUMKN Kak
TpyObl, pagnaTopsbl, NAUTbI, @ TAKKE OXNaxaaro-
LLMe yCTpoucTBa.

6. byabTe 6anTenbHbl. Hukorga He ynpasnan-
Te npnbopamu, ecnu Bbl ycTanu.

7. He paboTtawte ¢ NnpogyKkToMm, €Criv Bbl HaXo-
AuTecb Noa BO3AenNCTBMEM ankorons unu ne-
KapcTB. BHumMaTenbHo YiTanTe npeaynpeau-
TenbHbIE HAANMWUCK Ha peuenTax, YToobl onpeae-
NTb, MOXET N CHN3UTbCS Balla bbicTpoTa pe-
aKuMn 1 TPE3BOCTb CY)XXAEHMWI Nocne NpUHATUS
riekapcTBa.

8. He HageBanTe cBOGOAHYIO OOEXay WA YK-
paLleHuns, T.K. OHX MOryT nonacTb B NOABUXKHbIE
aetanu.

9. YtoObI cnpsiTaTb ANIMHHLIE BOJOCKI, HOCUTE
crneumanbHble rofoBHble YOOpbI.

10. VcnonbayiTe 3awwmTHbIEe NpUcnocobneHns
ans rmas v ywen. Heobxogumo Bcerga nx oge-
BaTb.

11. Bcerga ucnonb3ynte HopmaribHyt ornopy
AOI151 HOT U COXpaHANTE paBHOBECKE.

12. He nepernbanTteck Yepes CTaHOK N HE Ha-
KNOHSANTECH Had HUM.

Mepep Havanom pa6oTbl
1. Korga ctaHOK He ucnonb3yeTcs, N Npexae Yem
BKIOYaTh ero B po3eTKy, yoeanTech, YTO BbIKNOYa-
Tenb cTout B nonoxeHnn BbIKITKOYEHO.

2. He nbiTanTecb ncnonb3oBaTb HENOAX0A -
Lme npucnocobrieHns B NomnbITKE NPEBbICUTL
Npov3BOANTENBHOCTbL CTaHKa. Y aunepa unu
Npou3BOANTENS CTaHKa MOXHO npuobpecTn
o006peHHble akceccyapsbl.

3. [lpoBepbTe Nobon CTaHOK Ha NpeagMeT no-
BPeXAEHHbIX AeTanen, npexae 4Yem HayaTb ero
ncnonb3oBaHue, nobas geTanb, KOTopas KaxeT-
Cs1 NOBPEXAEHHON, AOMKHA ObiTb BHUMATENBHO
nposepeHa, 4Tobbl oNpeaennTb, NPaBUIIbHO N
OHa paboTaeT v BbINOMHAET NpeaHasHavYeHHble
ANa Hee yHKUNN.

4. [lpoBepbTe BblpaBHMBAHUE U KpeENeHne
BCEX NOABWXKHbIX AeTanen, CrioMaHHble AeTanm
UNKN KpenexHble NpUcnocobneHuns, a Takke nto-
Oble apyrne CocTosHMSA, KOTOpble MOryT OTpa-
31UTbCs Ha npaBunbHoM paboTe. Jllobas noBpex-
AeHHasa geTanb AoMmKHa ObiTb 4OMKHLIM 06pa-
30M OTPEMOHTUPOBaHA UK 3aMeHeHa kBanudum-
LUMPOBAHHBIM TEXHUYECKNUM PabOTHMKOM.



5. He ucnonb3yinte MHCTPYMeHT, ecnu nobon
BbIKNtOYaTENb HE BbIKIIOYAET unu pabotaeT He
NpaBUNLHO.

Pa6ora

1. Hwukorga He 3acTaBnanTe MHCTPYMEHT UMK
npucnocobneHune genatb paboty anga 6onee
KPYMHOro NPOMBbILLIIEHHOro MHCTpyMeHTa. OH
pa3paboTaH ans Toro, 4To6bl Ny4ywe n 6esonac-
Hee BbINOMHATL Ty paboTy U C TON NPOM3BOAN-
TEeNbHOCTbLIO, ANs1 KOTOPOW OH NpegHa3HaYeH.

2. Hukorga He HOCUTE MHCTPYMEHT 3a CUNOBOW
LLHYP.

3. Bcerpga oTknovanTte WHyp n3 poseTkn. Hu-
Koraa He BblaepruBanTe WHYpP U3 CTEHBbI.

4. Bcerga oTKNOYanTe MallunHy, npexae yem
BbIKITHOYNTL €€ N3 PO3ETKM.

EC/iNY BAC UMEKOTCA BOIMNPOCbLI OTHO-
CUTEJIBHO TOIr'o, KAKOE COCTOAHUE AB-
JIAETCAH BE3SOINACHBIM, A KAKOE Of1AC-
HbIM, HE HAYMHAUTE PAGOTY CO CTAH-
KOoM!

MHCTpyKUuMM no 3azeMneHuo

[aHHbIN CTAHOK MMEET LUTENCENbHYI BUIKY C
TPeMs KOHTaKkTamn, TPETUN KOHTAKT - 3TO 3a3eM-
nexHue. BctaBnsnTte aTOT LWHYP TOMBKO B PO3ETKY
C 3a3emrneHneM. He nbiTantech yaoanuTb 3awuTy
3a3eMIIAoLLEro LWHypa. QKcnnyaTaunsa ctaHka
6e3 3a3emneHuns npueeeT K yrpo3e 6esonacHo-
CTM M CHATUIO rapaHTUumn.

HE MbITAUTECbh KAK-INBO U3MEHSITh
BUIJIKY, ECJIN Y BAC ECTb COMHEHMWA,
BbI3OBUTE KBAJTINPULNPOBAHHOIO
JJIEKTPUKA

®pesepHbIn cTaHoKk JMD-2 ocHalleH 6eskonnek-
TOPHbIM ABUraTenieM u CUCTEMOW perynmpoBKu
YyacToTbl BpaLleHusi. CTaHOK NPOCT B MCNOSb30-
BaHWM BGnarogapsi NOHATHOW 41151 Nonb3oBaTens
naHenu ynpaeneHuns. OH umeeT gucnnen und-
pPOBOM MHOMKAUNN N aBapUHbLIA BbIKNOYaTeNb.
Kpome pyHKLMI cBEPREHUS N dope3epoBaHms
ecTb (byHKUMNA Hape3aHus pe3bbbl. Xog no ocn Y
obecrneynBaeTcs NOOBMKHOW CTOMKOW C ppesep-
HOW ronoBkon. XopoLuas XXeCTKOCTb LWNNHAENS.

3. TEXHWYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

Makc. onameTp ceepnenmnsa Ct.3................ 13 MM
Makc. amameTp pe3bbbl CT.3........uvvvvveiiininnnnns M8
Makc. gnameTp TopueBomn pesbl .............. 30 Mm
Makc guameTp KoHLEeBOM dpesbil................ 16 MM
YacToTta BpaweHums wnuHgens... 50-2500 o6/mMuH
KOHYC WWUMMHAENS ..uuii i MK-2
Xo4d NMUHOMN WNUHAENA ....cevneeeieeeeieeeinn. 60 mm
SAKUMHASA TATA .cevviieneieieeeee e e M10
HakmnoH ronoBkMm ................ 45° Bneo/30° BnpaBo

PaccTtosiHne wnnHaenb-CcToMKa. ............... 160 mm

UHCMPYKUUSs o aKcriiyamayuu cmaHka JET, mod.JMD-2

PaccTtosiHne WinMHOenb-CTomM. .......cccuu...... 320 mm
Pasvep ctonanoocn Xun Y............. 500x130 mm
Xop ctonano oCU X MY .ooeevveenrennnen. 250x160 MM
XOMAOBOU BUHT ...ccvveeeneeiineeiieeeeieeeaeeeanneens M14x2
Xoa pe3epHON FOMOBKY .........uueeeeeeeeeens. 300 mm
T-06pasHbIN MA3, 3......cceeeeeeeiiieiiiciee e eeeeeens 8 Mm
BbixogHast MOLLIHOCTb............... 0,52 kB1/S1 100%
MoTpebnsemas MOWHOCTb.......... 0,75 kB1/Sg 40%
FabapuTHble pasmepsl .............. 610x610x780 mm
MaCCa .....ceeeveieeeeeee e, 127 kr

*Mpumeyanume: Cneundmkaums gaHHoOM
WMHCTPYKUMK siBRsieTca obLien nHcdopmaumnen.
[aHHble TeEXHNYecKne xapakTepucTukn Bbinu
aKTyanbHbl HA MOMEHT U34aHusa PyKOBOACTBA NO
akcnnyaTaumu. lNMponssoanTens ocTaBnseT 3a
cobor NnpaBo Ha N3MEHEHNE KOHCTPYKLMU U
KkoMnnekTauum obopyaosaHus 6e3 yBegomneHus
notpebutens.

HacTtpoiika, perynupoBka, Hanagka v
TexXHu4eckoe ob6cnyxusaHve o6opyaoBaHus
OCYLLECTBISAITCA NOKynaTeneMm.

B TexHM4Yeckux xapaktepucTmkax CTaHKOB yKasa-
Hbl NpedenibHble 3Ha4YeHUs 30H 0bpaboTkK, Ans
onTumansHoro nogbopa obopynoBaHus U yBe-
NMYeHns CPOKOB aKcnyaTauun BelbupariTte
CTaHKM C 3anacom.

CTtaHOK npegHasHa4YeH Ans aKcnnyartaumm B 3aKpbl-
TbIX NOMeLLeHnsix ¢ TemnepaTypon oT 10 go 35°C n

OTHOCUTENBHOM BIaXHOCTbIO He Bonee 80%.

Bo wu3bexaHne npexaeBpeEMEHHOrO BbIXxO4a
anekTpoaBuraTtensi cTaHka M3 CTposi U yBenu4ye-
HUS pecypca ero paboTbl HEOOX0OMMO: perynsp-
HO OuMLiaTb 3rneKTpoaBuraTenb OT CTPYXKM U
MbifNK; KOHTPONMPOBaTb HAOEXHOCTb KOHTAKTOB
NPUCOEANHEHHbIX CUIOBbLIX Kabenen; KOHTponu-
poBaTb COOTBETCTBME CEYEHWUs CWUMOBOr0 WIu
YAIMHUTENBbHOTO Kabens.

3.1 KOMIMJIEKT MNOCTABKHA
3axumHas Tara

BbicTposaxkmumHom natpoH 1-13 mMm
OnpaBka B16

3alnTHbIN 3KpaH

MHCTpyKUmMA no akcnnyaTauun
[eTtanupoBka



OMUCAHUE CTAHKA

Paboyun cton

1
2 MynbT ynpaBneHus

3. CrtonopHas pykosTka LWnMHaens

4. Knonka FORWARD/BACKWARD (Bne-
pen/Hasan)

5. Monka ons uHCTpymMeHTa

6. Crouika

7. dpesepHas ronoeka

4. YCTAHOBKA CTAHKA

OcHoBaHue Ans YyCTaHOBKMU CTaHKa

CtaHok Heobx04MMO 3adhUKCMPOBaTb HA OCHO-
BaHUN YETbIPbMS LWECTUrpaHHbIMK1 6onTamun. Yc-
TaHOBWTE CTaHOK B nogxogsilee MecTo, nome-
LLleHNe JOIMKHO COOTBETCTBOBATL rabaputam
CTaHkKa.

BbiGop mecTa ycTaHOBKM

Pabouas noBepXHOCTb A0MKHA ObITb POBHOMN.
He ycTtaHaBnvBanTe CTaHOK B NMOMeELLEHUN, Kyaa
NPOHMKAIOT NPsIMblE COMHEYHbIE NyYn, a TaKke
BO BMaXHbIX U NbIMbHbIX NOMELLEHUSAX.
YcTtaHoBKa

1. MNMpocBepnuTe YeThbipe OTBEPCTUSA B paboyei
noBepxHocTw. o anameTpy NpocBeprEeHHbIe
OTBEPCTUS OOIMKHbI COBMagaTh C OTBEPCTUAMN B
OCHOBaHWK CTaHkKa.

(BHumaHue: nonoxeHue ctaHka. Obpatute BHU-
MaHue Ha NOfoXeHUN MaxoBuka ocu Y, NOCKOIb-
Ky OH OOSMKEH BbICTYNaTb).

2. BbIpOBHANTE CTAHOK U 3aKkpenuTe padouyto
NOBEPXHOCTb YeThbipbMs 6ontammn M10 n raika-
MW.

NEPEQ PABOTON

1. CHumunTe Bce npucnocobneHusi, Kotopble
NCNONb30BaNUCb AN YCTAHOBKWN CTaHKa.

2. [lpoBepbTe, COOTBETCTBYET NN HANpPsXKeHne

UHCMPYKUUSs o aKcriiyamayuu cmaHka JET, mod.JMD-2

yKaszaHHOMY Ha cTaHke. (CM. TabnimyKy Ha ne-
peaHen naHenn cTaHka).

3. Yb6epuTe nuwHMe NnpeameTbl BOKPYr CTaHKa.
4. Ypanute aHTUKOPPO3UIHYIO 3aLLnTy.

5. TlpoBepbTe yron cToMKU n oTperynupymnte
60nTbl, OHM AOMXKHbI ObITb 3aTAHYTblI 4OCTATOYHO
NMPOYHO.

6. [lpoBepbTe NaTPOH, ONPaBKy U 3aXXKUMHYIO
TAry WnuHaens, 4tobbl yoeanTbest, YTO Ha HUX
He OKa3blBaeTCs Harpysku.

7. TpoBepbTe, NpaBUNbHO N YCTaHOBMNEHA
pyKOSiTKa perynmpoBKn Anana3oHa CKOpOoCTH
(High-Low).

8. BknouuTe cTaHOK M NPOBEpbTE Hanpasne-
HWe BpalleHve WnuHaens (no 4acoBon cTpen-
Ke).

9. [lpoBepbTe, NPaBUNBbHO NN PYHKLUNOHMPYET
npogonbHas ocb (paboumi cTon), nonepeyHas
OCb (CTOMKa) U BepTuKanbHas ocb (ppesepHas
rofioBkKa).

10. Bo Bpemsi paboTbl BHUMATENBLHO CreanTe 3a
paboTon cTaHka. Ecnu BO3HWKHYT Kakue-nmbo
HEeMcnpaBHOCTW, Cpa3sy BbIKMOYMTE CTAHOK U MNO-
cTapanTecb NOYNHUTD.

5. PABOTA U TEXHUYECKOE OBCHYI)KMBAHI/IE

CurHanbHas namna UCTOYHMKA NUTaHUS
Briok nnaBknx npegoxpaHuTenemn
KHonka aBapuiiHOro octaHosa

MaHenb ynpaeneHuns
YKngkokpuctannnieckuin gucnnen
BbikntoyaTtenb

ok wN

Hauyano pa6ortbl

1. Y6egutechb, 4To B Brioke npegoxpaHuTenen
YyCTaHOBIIEH COOTBETCTBYOLLMIA NpeaoXpaHu-
Tenb. Bbikntovyatenb AomKeH ObiTb BbIKMIOYEH,
pa3briokMpynTe KHOMKY aBapuMHOro OCTaHoBa.
BcTaBbTe BUIKY B pO3€TKY, BKITHOUUTE CTAHOK,
AOIMKHA 3aropeTbCsi CUrHanbHas iaMnoyka uc-
TOYHMKA NUTaHUS.

2. Korga cTtaHOK BKMOYEH B CETb, HAXXMUTE
KHOMKY nycka, BKNo4MTCa auratens. [nsa yse-

JINYEHNA CKOPOCTU HAXMUTE , And YMeHbLle-



HUA CKOPOCTU HAXXMUTE KHOMKY @ KHonka m

o3HavaeT forward / Bnepea, kHornka M O3Ha4a-
eT backward / Hazag. Haxxmute kHonky (TAP-
PING / PEBbBEOHAPE3AHWE), Ha akpaHe nosi-
Butca TAPPING / PESbBOHAPE3AHUE, cko-
poCTb ByaeT ymeHblaTbes. BeiknoyaTtens Ha
PYKOSATKE perynumpyeT KHOMKW peBepca LWnuHae-
ns enepen (forward) n Ha3ag (backward). Ans
OCTaHOBKM WNuHaens Haxmute (STOP / CTOIM).
3. CraHOK OCHaLleH 3aLlMTon OT neperpysku.
Ecnu Harpy3ka Ha CTaHOK BO BPEMS CBEPJIEHNUS
nnn opesepoBaHns He COOTBETCTBYET PEKOMEH-
AOBaHHOW, CTaHOK aBTOMAaTUYECKN OCTaHOBUTCSA
M Ha 9KpaHe NOoSBMTCHA HAAMNWUCb: NOCcne NoBTop-
HOro 3anycka CTaHOK CHOBa roTtoB k paboTe.

Mocne paboTbl

OumncTnTE CTAHOK OT METANSNYECKON CTPYXKKU,
TLWaTeNbHO O4YUCTUTE BCE NMOBEPXHOCTU CTaHKa.
Pabouunn cton gomkeH ObiTb cyxnm. Bece nosepx-
HOCTW CTaHKa Heobxoaumo cmasaTtb. Beerga cHu-
MaunTe pesubl, CBepra v XpaHuTe Ux B HaAeXHOM
mecTe.

YuuTbIBanTe, YTO NPUBOAHLIE PEMHM (NSIOCKME,
KINMHOBbIE, NOMUKINHOBbLIE), UCMOMb3yeMbIE B
KOHCTPYKLMKN CTaHKa, OTHOCATCA K AeTansam ObICT-
pOM3HALLUBAIOLLMMCS, TPEOYIOT KOHTPOMNS M3HOCa
N HaTSXKEHUS 1 Nepruoamnyeckon 3ameHsl. FapaH-
TWS Ha Takve geTanu He pacnpocTpaHseTcs. 3a-
LLIMTHBIE KOXYXa, OTAENbHbIE AeTanu U3 nnacTtuka
N anioMVHUS, UCNOMNb3yeMble B KOHCTPYKLUM CTaH-
Ka, BbIMOSMHAT NpeoxpaHuTenbHble YHKLUN.
3ameHe Mo rapaHTuUM Takue geTany He nognexar.

PerynupoBka HanpaBnsiroLmx
Mocne npogomKNTENBHOrO Cpoka paboTbl CTaHKa
Heobxo4MmMa peryrnmpoBka HanpaensoLen pado-

UHCMPYKUUSs o aKcriiyamayuu cmaHka JET, mod.JMD-2

yero cTona u nonoXeHmsa canasok. Heobxoanmo
OTperynupoBaTh MOSIOXKEHNE HanpaBnsIoOLLEN, Ha-
npumep:

1. TonepeyHbin KNMH Mexay paboymm CTOroM 1
canaskamu.

2. [NpoOornbHbIN KIWMH MexXady canaskamu 1 OCHO-
BaHMEM.

OTperynupyinTe BUHTbI KAHABKN HAaNpPaBisoLWEN C
MOMOLLIbIO PYKOSAATKW, 3aTEM 3aTSAHUTE rankun Ans
doUKcaL N BUHTOB.

perynu-
POBOYHbLIE
BUHTLI

USRS
\Y///// o

,,_7 —— F b

HanpaBnALWA

[JononHuTenbHbIE NPUCNOCOGNEeHUA

50000026 | noBopoTHbIN cTon @100 MM

50000028 | komMnnekT NpuMxBaToB ANd nasa 8 MM

50000029 | anckn Ang NOBOPOTHOrO CTona
50000026

50000031 | 3agHsasa 6abka ans 50000026

50000032 | dnaHey naTpoHa AN MOHTaxa nnaH-
wanb 50000033 /034 Ha 50000026

50000033 | 3-kyna4dkoBbii NAaTPOH ANAMETPOM
280 Mm

50000034 | 4-x kynaykoBas nnaHwarnba @80 Mm

50000035 | pacto4yHasi onpaBka Mk-2

50000036 | noBOpPOTHbIE TUCKM 55X75 MM

50000037 | Habop KoHLEBbIX hpes U3 BbiCTpope-
xyuwen ctanm 3, 4, 5, 6, 8, 10 mm

50000038 | onpaeka wnuHgenst Mk-2/&13 mm




UHCMPYKUUSs o aKcriiyamayuu cmaHka JET, mod.JMD-2

NOWUCK U YCTPAHEHUE HEUCNPABHOCTEW

HeuncnpaBHoCTb

Bo3moxHas npuinHa

YcTtpaHeHue

[puratenb He 3anyckaeT-
cs.

1. 3alUMTHBIN KOXYX NaTPOHa OTKPbIT.

1. 3akporiTe 3aLUMTHbIN KOXYX NaTpoHa.

2. Het TOKA.

2 .BbiTalmre KpacHyk KHOMKY aBapumnHOro
OCTaHoBa.

3. Huskoe HanpskeHue.

3. MpoBepbTe UCTOYHUK NUTAHUS.

4. OTKpbIT KOHTYP B ABUraTene unm
ocnabneHbl CoOeANHEHUS.

4. lNpoeepbTe, He ocrnabneHsbl N 1 He pa3opBaHb! N1
BeAyLMe coeauHEHWs Ha ABuUraTene.

5. lecbeKTHasi KONNEKTOpHas LEeTKa.

5. 3ameHuTe LUEeTKy.

MoBpexaeHsbl npeaoxpa-
HUTENW UNKn aBToMaTmye-
ckas salura.

1. KopoTkoe 3amMblkaHMe B CETEBOM
NpoBoAe Wi BUSIKE.

1. I'Iposepre, He noBpeXxaeHa i n3onaumna nposoaa
UInn BUINKN N 3aKOPOYEHHbIX NPOBOOOB. 3ameHunTe yAa-
NNHUTENbHbIN npoBoa.

2. KopoTkoe 3amMblkaHMe B MOH-
TaXkHon nnarte

2. MNpoBepbTe, He ocnabneHbl NI COeaAMHEHMS Ha OBW-
rarene, HeT N KOPOTKOro 3aMblKaHUS UK NOBPEXOAEH-
HOW 130NsUMn1 N OTPEMOHTUPYITE.

3. HecooTtBeTcTBYIOLLME Npegoxpa-
HUTENW UNK 3aLLMTa B UCTOYHMKE M-
TaHWsl.

3. YcTaHoBuTE COOTBETCTBYKOLLME npeaoxpaHutenm
nnn 3almnTy.

[Bvratenb neperpesaeTcs.

1. [IBuratens neperpyxeH.

1. YMeHbLUNTE Harpy3ky Ha gsurarersib.

2. HepgocTtatoyHas BeHTUNAUKNS B
asurarerne.

2. Bblunctute gpuratens, YTobbl 06ecneynTs Hop-
MasibHYH BEHTUNALMIO.

MaxoBuk nonepevHon nnm
PY4YHOW Nogaym ocrnabrieH.

1. HanpaBnsioLume He oTperynmpo-
BaHbl.

1. 3aTHUTE BUHTDI HanpaBALLWUX N CMaXbTe Ha-
npasnawne CTaHNHbI.

2. MaxoBuik pasbonTtancs.

2. 3aTaHnTe 3aXXnMbl MaxoBuKa.

3. Cnomancs vnu He oTperynuposaH
MeXaHW3M BUHTa NoAauu.

3. 3aTtaHuTe Bce ocnabneHHble 3aXXMMbl Ha MEXaHU3Me
BUWHTa Noga4vn.

Tsxeno nepemeltaeTtcs
MaxOBVIK MOMNepeyHon unm
py4HON nogauw.

1. HanpasnstoLme 3abuTbl CTPY>KKON.

1. CHMMmnTe Hanpasnsowme. O4ncTuTe Hanpaensio-
LMe CTaHMHbl U HanpaBnsaLWMe TMNa «acTOYKUH
XBOCT» OT CTPYXKU. CMaxbTe U OTPerynupymnTe Ha-
npasnsawoLLne.

2. Hanpasnsiiowpye CriviKom 3aTaHy-
Thl.

2. OcnabbTe BUHTLI HanpaBnsowmx. CMaxbTe Ha-
npaBnsaLWmMe CTaHUHBbI.

3. Hanpasnsiowmne ctaHuHbI Cyxue.

3. CmaxbTe Hanpasnawwmne CTaHUHbl U PYKOATKW.

CTaHOK 13gaeT rpoMKuIIA
NOBTOPSIOLLMNIACA LLYM.

1. WecTtepHu B nepeaHen 6abke He
BbIPOBHEHbI UIN HET 3a3opa.

1. OTperynupynTe LLEeCTEPHN 1 3a30p.

2. CnomaHHas WwecTepHsa unn ge-
GEKTHbIN NOALUNMHKIK.

2. 3ameHuTe CNOMaHHYK LWECTEPHIO UMK NOALUNNHUK.

CtaHoK ocTaHaBnmMBaeTcs
BO BpeMsi paboThl.

1. Cnuwkom 6onbLuas rnybuHa ceep-
neHus.

1. YMeHbLwnTe rmybuHy ceepneHus.

2. He cooTBeTcTBYIOLAsA YacToTa
BpaLLEHUs U CKOPOCTb NOAAYM.

2. ObpaTtutechb K Tabnuue 4acToTbl BpaLweHus, YToObl
YCTaHOBUTb COOTBETCTBYIOLLME NapamMeTpbl.

3. IHCTpYyMEeHT 3atynurncs.

3. 3aTounTte nnn saameHuTe MHCTPYMEHT.

4. [ledbeKkT gBuraTens unn LLETOK.

4. 3ameHuTe KOJNMNEKTOPHbIE LWETKUN U1 ABUTraTEb.

He pabotaet nogaya nu-
HONW PPE3EPHON rOJNTOBKM.

1 CtonopHas pykosiTka MMHONY B Mo-
NIOXEHUN KBHU3Y.

1. MNoBepHUTE PYKOATKY NPOTMB YaCOBOW CTPENKM.

lNrnoxoe KayecTBo NoBepx-
HOCTM nocne 06paboTku.

1. HecooTBeTCTBYyIOLLAA YacToTa
BpaLLEHUs U CKOPOCTb NOAAYM.

1. OTperynupynTe 4acToTy BpaLleHusi U CKOPOCTb
nogauu.

2. IHCTpYMEHT 3aTynuncs nnm n3Ho-
cuncs.

2. 3aTounTe UHCTPYMEHT nnu nogdbepute COOTBETCT-
BYIOLLIMIA MHCTPYMEHT AN AAaHHOW onepaLmu.

3. bonbLuon nodT HanpaBNSOLLKMX.

3. 3ataHnTe Hanpaenawwue.

HeBo3MoXHO 13Bneyb H-
CTPYMEHT M3 NUHOIW.

1. MnHOMNb He 3aluna o KoHua B
LWNUHAENb.

1. [NoBoOpayMBaniTe MaxoBUK MUHOSN, MOKA KOHYC He
BbIiNnageT 13 NUHONW.

2. [Nepen ycTaHOBKON MHCTPYMEHTA
KOHYC He Bbif1 OYULLIEH OT CTPYXKKW.

2. Cnegute 3a TeM, 4TOBbI KOHYC ObIN OYMLLEH OT
CTPYXKMU.

WnuHaene He 3axxumaeT
TopueByto ¢peay.

1. BbiOpaHa HecooTBeTCTBYHOLLAs
TopLeBas pesa.

1. 3ameHunTe ppesy.

2. HecooTBeTCTBYHOLLMI KOHYC LUMWH-
aensi.

2. MpoeepbTe WNUHAENb U YCTaHOBUTE COOTBETCT-
BYHOLUMI WUNWHAENb.

HeBo3amoXxxHO 3admkcnpo-
BaTb T-06pa3sHble ranku.

1. T-06pasHble ranku CriomaHbl.

1. 3ameHuTe T-o6pasHbIe rarku.

2. HecooteeTcTBytomn T-06pasHbIv
nas B CTOrE.

2. 3ameHuTe pabounii CTON UK UCMOSb3YATE HEMNo-
BpEXAEHHbIN T-00pasHbIi Nas.




UHCMPYKUUSs o aKcriiyamayuu cmaHka JET, mod.JMD-2

Cxema nogkno4vyeHus

AP1

171 |81/ 52 K1 K2 +svionp| SA SB! SC

s1L s2| K1
e |
.
—/
L1
PE4 ' - ; H— -
L2

HL
5
SA
N L

; f FORWARD STOP |

a O | PE3  PE2  pgy

:. 5 REVERS START | 220V/50Hz
O Q|

: : |



UHCMPYKUUSs o aKcriiyamayuu cmaHka JET, mod.JMD-2
MoHTaxHasa cxema

73
74

75




UHCMPYKUUSs o aKcriiyamayuu cmaHka JET, mod.JMD-2

MoHTaxHana cxema

541
%

g

= LEL

0 oz

\~

41 €€l
. X
W ) \x;mw

117

€6

10



UHCMPYKUUSs o aKcriiyamayuu cmaHka JET, mod.JMD-2

MoHTaXHaa cxema

A

198

11



Cnucok getanen: ¢ppesepHbin ctaHok JMD-2

UHCMPYKUUSs o aKcriiyamayuu cmaHka JET, mod.JMD-2

Ne [Aptukyn getanu |(O603HauyeHue / Kon- Ne (Aptukyn getanu |O603HauveHue / Kon-
pasmep BO pasmep BO
1 [X10222 Taper shank B12 1 54 |[GB894.1-20 Spring check ring 20 |3
2 |XN20222 Spindle oil envelop |1 55 [XN20240 Bevel wheel 1
circle 56 |XN20239 Bevel wheel fixup 1
3  [XN20208 Spindle 1 steel sleeve
4 |XN20224 Spindle lock sleeve Il|1 57 [XN20245 Washer | 1
5 [XN20220 Fixup screw 1 58 |GB 118-86 - 9 x 20 |Taper pin 6*20 2
6 |XN20221 Fixup support 1 59 |GB 70-85 - M5 x 20 |Screw M5*20 4
7 |GB6170-86 - M4 [Nut M4 6 60 [XN20229 Set sleeve 1
8 |GB 818-85 - M3 x 6 |Screw M3*6 9 61 |X3C023500 Control shaft assem- |3
9 |GB879-86 - 3 x 10 [Spring pin 3*10 3 bly
10 [XN20213 Spindle box cover 1 62 |GB2089-80 Compress spring 3
(front) 0.7x6x25 0.7*6*25
11 |GB 818-85-M4 x 14 |Screw M4*14 4 63 |X3C023600 Control shaft assem- |3
12 [XN20225 Small jacket 1 bly
13 |GD300 Display 1 64 |GB 896 -4 Spring wahser 4 3
14 |GB 70-85-16 x 50 |Screw M6*50 1 65 |®4x2 Small magnetism 1
15 [XN20226 Spindle lock sleeve | [1 block
16 |GB 819-85 - M3x12 |Screw M3* 12 2 66 |X3C0237 Assistant small han- |1
17 [XN20217 Spindle sleeve Orien- |1 dle
tation shaft 67 |GB 119-86 - A3x14 [Round pin 3*14 1
18 |XN20201 Spindle box cover |1 68 |X3C0238 Worm wheel lock 1
(front) handle
19 |GB 70-85 - M4 x 10 [Screw M4*10 29 69 |XN20237 Gear shaft adjust pad|1
20 [GB894.1-16 Spring check ring 16 |1 70 |XN20238 Big handle seat 1
21 |XN20243 Check spring 1 71 [XN2023500 Guide electricity ring |1
22 [X3C0253 Check spring cover |1 assembly
23 [X3C0252 Left support flange |1 72 |XN20231 Worm support box |1
24 |GB 278-89 - Ball bearing 1 body _
1080905 1080905 73 |X3C0234 Guide electricity bar |1
25 |XN20215 Gasket lll 1 74 _1X3G0243 Fixup support 1
26 |GB 301-84 - 8105 |Thrust ball bearing |1 75 |GB 819-85 - M3 x 6]Screw M3’6 2
27 |XN20214 Gasket || 1 76 |GB923-88 - M8  |Cap nut M8 1
28 |GB 858-88 - 24x34 |Lock washer 24*34 |1 77 |GB97.1-85-8  |Washer 8 1
29 |GB 812-88-M24x1.5|Round nut M24*1.5 |1 78 |XN20234 Worm gear handle |1
30 [GB894.1-35 Spring washer 35 |1 79 |XN20233 Worm flange 1
31 [XN20212 Spindle adjustpad |1 80 |XN20232 Worm adjustpad |1
32 [GB278-89 - Ballbearing 1080907 |2 81 |XN20230 Worm 1
1080907 82 [GM 1096-79 4x8 [key 4*8 3
33 [XN20211 Bearing set flange |1 83 |XN20236 Lock small shafl 1
34 [XN20210 Spindle timing pulley |1 84 |XN20242 Gear shaft 1
35 |[XN20209 Spindle box Cover |1 85 |GB308—89 -8 Steel ball 8 3
36 |GB 70-85 - M5x40 |Screw M5*40 4 86 |XN20244 Motherboard 1
37 [XN20205 Flange 1 87 |GB 818-85 - M4 x 8|Screw M4*8 6
38 |XN20206 Spindle top cover 1 88 [XN20219 Sleeve limited washer|1
39 |HTDM5-320(64)  |Timing belt 64 1 89 |XN20216 Spindle sleeve 1
40 [XN20202 Motor support plate |1 90 [XN20218 Spindle sleeve enve- |1
41 |GB 70-85 - M5x12 [Screw M5*12 8 lop oil circle
42 |GB97.1-85-5 Washer 5 6 91 [GB/T 297-94 - Prick ball bearing 1
43 |GB 819 85 M6x12 |Screw M6*12 1 32906 32906
44 [XN20204 Washer IV 1 92 [XN20207 Suspend lock shank |1
45 |[XN20203 Motor timing pulley |1 93 |XN21904 Rubber pad 1
46 |GB1096-79- 5x16 |Key 5*16 1 94 |SB-26 Protect line sleeve 3
47 500 W Motor 1 95 [XN2190300 Tray assembly 1
48 |GB 86786 2x8 |Rivet 2°8 > 96 |GB 301-84 -8100 (Thrust ball baring 2
49 [XN20223 Angle ruler 1 8100
50 |GB 923-88- M10 |Cap nut M10 3 97 [XN21902 Connect shank 2
51 [GB95-85- 10 Washer 10 12 98 [(GB 70-85 - M8 x 30|Screw M8*30 1
52 |GB8-88 - M10 x 45 |Square bolt MI 045 |4 99 _|XN21901 Fixup seat 2
53 |[XN20241 Left support flange | |1 100]XN20901 Z axis cover (I) 1

12




UHCMPYKUUSs o aKcriiyamayuu cmaHka JET, mod.JMD-2

Ne |Aptukyn getanu |O603HaueHue / Kon- Ne |Aptukyn gnetanu (O603HayeHue / Kon-
asmep BO pasmep BO
101 |GB 818-85 - M4x10 [Screw M4* 10 6 155 |C3/8 Tube connect 1
102 |GB 97.1-85-4 Washer 4 8 156 |GB 70-85 - M8x25 |Screw M8*25 1
103 |GB 70-85 - M6x20 [Screw M6*20 2 157 |GB 70-85 - M4 x 8 |Screw M4*8 3
104 [XN20902 Rubber pad 1 158 [16 Connect 1
105 [XN20903 Set shank 1 159 (4 Connect 1
106 |GB 70-85 - M6x25 [Screw M6*25 4 160 |GB 819-85-M4x12 |Screw M4*12 2
107 |GB 118-86 - 6 x 30 [Screw taper pin 6*30 |2 161 | XN21804 Grounding line 1
108 |X20218B00 Lock handle 6 162 |GB 818-85-M4x20 |Screw M4*20 4
109 |GB 6174-86 - M5 [Nut M5 20 163 | XMT-W1150 PC Board 1
110 |GB 71-85 - M5x20 [Set screw M5*20 13 164 | XN21806 Nylon mat 4
111 |XN20918 Z axis wedge 1 165 |M12 Draw lock 1
112 [GB 6170-86 - M6 |Nut M6 1 166 [XN21113 Y axis leadscrew 1
113 [GB 881-86 - 6 x 45 | Taper pin 6*45 1 167 | XN21117 Y axis bearing seat |3
114 [ XN20906 Quit sleeve 1 168 [XN21105 Scale ring (1) 1
115 [GB 70-85 - M5x10 |Screw M5* 10 2 169 [GB 70 85 M5x16 |Screw M5*16 13
116 | XN20905 Reposition fix block |1 170 |XN21101 Base 1
117 [GB 119-86 -A4x10 |Column pin 1 171 |GB 70-85 - M6x16 |Screw M6*16 6
118 | XN20912 Z axis nut 1 172 [XN21111 Saddle 1
119 | XN20915 Z axis leadscrew 1 173 |GB 70-85 - M4x16 |Screw M4*16 4
120 [GB1096-79 - 4 x14 |Key 4*14 3 174 [XN21114 Copper nut 2
121 | XN20911 Handle sleeve screw |4 175 |XN21112 Fixup bump block 1
122 [X3C1106 Handle sleeve 4 176 |XN21108 X axis wedge 1
123 [GH308-89 - 4 Ball 4 4 177 |GB 118-86 - 6x28 |Round pin 6*28 2
124 |{GBT2089-1994 Compress 0.5*4*12 |4 178 |GB 70-85 - M8x20 |Screw M8*20 4
0.5x4x12 179 [XN21116 Y axis guide protect |1
125 [XN20907 Handlewheel (1) 3 cover
126 | XN20908 Scale ring 1 180 [GB 70-85 - M4x12 |Screw M4*12 4
127 |GB 301-84 - 8101 |Thrust ball bearing |8 181 |XN21118 Leadscrew shaft 1
8101 182 |GB 117-86-A4x22 |Round taper pin 422 |4
128 |GB 70-85- M5 x 14 |Screw M5*14 3 183 [XN21104 Bearing seat fix plate |2
129 |XN20909 Z axis bearing seat |1 184 [XN21119 Connect shaft organ |1
130 |GB 290-89 Bearing HK121610 (4 185 [GB 71-85 - M5x25 |Set screw M5*25 7
HK121610 186 [XN21110 Y axis wedge 1
131 |XN20913 Z axis nut seat 1 187 |[XN21103 Y axis slide plate 1
132 |GB 812-88 - Notch round nut 1 188 |[XN21106 Limited block 1
M20x1.5 189 [XN21124 Scale ring (I1) 1
133 | XN20904 Adjust washer 1 190 [XN21123 Clutch 1
134 |X21108 Zero label 1 191 |GB .70-85 -M5x30 [Screw M5*30 2
135 |GB 867-86 -2x2 Rivet 2*2 2 192 |GB 6172-86 - M5 |Nut M5 4
136 [XN20914 Z axis slide plate 1 193 [XN21115 Movement support 2
137 [XN20919 Protect cover 1 194 [XN21107 Tbolt 2
138 | XN20917 Fuselage 1 195 [X21128A Rule 1
139 |GB 5781-86 - Bolt M10*35 4 196 |GB 867-86- 2. 5x6 |Revit 2.5*6 2
M10x35 197 [XN21109 Worktable 1
140 |FC-03HB Fliter 1 198 [XN21102 X-axis leadscrew 1
141 |XN20916 Back cover 1 199 |GB1096-79- 4x12 |Key 4*12 1
142 |GB 818-85-M4x20 [Scew M4*20 4 200 |IXN21120 Compress spring 1
143 |XN21801 Control box body 1 201 [XN21122 Handlewheel (1) 1
144 | XN22501 Control box body 1 202 [XN21121 Lock sleeve 1
145 |HY12-9 Switch 1
146 |GB 846-85 ST2. [Screw ST2.9*9.5 14
9x9. 5
147 |XN21802 Support plate 1
148 [Y090 Emergency buttom |1
149 [XN21805 Plastic glass 1
150 [HIMF527 Fuse seat 1
151 |ZD10 Green light (big) 1
152 Display 1
153 [FC350JYA Buttom plate 1
154 [XN2180300 Fix assembly 1

13



ODPULLUANBbHbIN OUNEP B YKPAUHE:
storgom.ua

FrPA®UK PABOTDI:
MH. - MNT1.: ¢ 8:30 no 18:30
C6.: ¢ 09:00 no 16:00
Bc.: ¢ 10:00 no 16:00

KOHTAKTDbI:

+38 (044) 360-46-77
+38 (066) 77-395-77
+38 (097) 77-236-77
+38 (093) 360-46-77

[OeTanbHoe onucaHne ToBapa: https://storgom.ua/product/jet-jmd-2.html
Opyrune ToBapsbl: https://storgom.ua/frezernye-stanki.html



https://storgom.ua
https://storgom.ua/product/jet-jmd-2.html
https://storgom.ua/frezernye-stanki.html
http://www.tcpdf.org

